
 

Нижнетуринский городской округ 

Свердловская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Платинская  основная общеобразовательная школа » 

 

ПРИКАЗ 
 

  
 19.02.2022г  №   18-од  

Нижняя Тура 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению 

целевой модели наставничества педагогов в МБОУ «Платинская ООШ»  

 

В целях достижения результатов федеральных проектов «Современная 

школа», «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности 

профессионального образования)» и «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» и регулирования отношений, связанных с 

функционированием и развитием программ наставничества в общеобразовательных 

организациях, подведомственных Управлению образования администрации 

Нижнетуринского городского округа для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися, приказа Управлению образования 

администрации Нижнетуринского городского округа №18 от 31.01.2020, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») внедрения целевой 

модели наставничества педагогов в МБОУ «Платинская ООШ», (далее - Дорожная 

карта) (приложение 1). 

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по 

реализации Положения о системе наставничества в МБОУ «Платинская ООШ»» 

назначить – Широбокову Раису Ивановну, зам. директора по УВР 

3. Утвердить «Положение о наставничестве в МБОУ «Платинская ООШ» 

(приложение 2). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор                                       Боянкина И.В. 


		2023-02-27T15:53:23+0500
	Боянкина Ирина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




